
 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

1 
 
 

 
 

Determina Direzione Risorse Umane 
Approvazione atti della selezione pubblica di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 308 del 5 settembre 2025, per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo. 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTO la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 308 del 5 settembre 2025, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per colloquio, finalizzato al conferimento di n. 17 (diciassette) 
incarichi di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, per le esigenze legate alla 
realizzazione delle attività previste nell’ambito dell’Offerta Linguistica di Ateneo OLA - A. A. 2025/2026 – 
Lingua Inglese, Araba, Giapponese, Spagnola, così suddivisi: 

 Profilo A – n. 7 incarichi per attività di Esercitatore di Lingua Inglese:  
 sotto-profilo 1) attività di Esercitatore di Lingua Inglese con competenze: 

- nell’insegnamento comunicativo e con competenze nel linguaggio accademico; 

- nei fondamenti del linguaggio digitale rapportabile all’uso della lingua inglese;  

- in abilità di problem-solving all’interno del contesto di classe. 

 sotto-profilo 2) attività di Esercitatore di Lingua Inglese con esperienza nell’insegnamento 
comunicativo, con   particolare   competenza   nelle   strategie   di   traduzione   di   testi 
specialistici. 

 sotto-profilo 3) attività di Esercitatore di Lingua Inglese con esperienza nell’insegnamento 
comunicativo, con particolare competenza nel campo delle certificazioni internazionali. 

 Profilo B – n. 3 incarichi per attività di Tutor Linguistico di supporto allo Studio in Autonomia per la 
Lingua Inglese.  

 Profilo C – n. 1 incarico per attività di Esercitatore di Lingua e Cultura Araba. 

 Profilo D – n. 4 incarichi per attività di Esercitatore di Lingua Inglese - Livello Avanzato:  
 sotto-profilo 1) attività di Esercitatore di Lingua Inglese con competenze: 

- nell’insegnamento comunicativo e con competenze nel linguaggio accademico 
specialistico;  

- nei fondamenti del linguaggio digitale rapportabile all’uso della lingua inglese;  

- in abilità di problem-solving all’interno del contesto di classe. 

 sotto-profilo 2) attività di Esercitatore di Lingua Inglese con esperienza nell’insegnamento 
comunicativo, con   particolare   competenza   nelle   strategie   di   traduzione   di   testi 
specialistici. 

 sotto-profilo 3) attività di Esercitatore di Lingua Inglese con esperienza nell’insegnamento 
comunicativo, con particolare competenza nel campo delle certificazioni internazionali. 

 Profilo E – n. 1 incarico per attività di Esercitatore di Lingua e Cultura Giapponese. 

 Profilo F – n. 1 incarico per attività di Esercitatore di Lingua Spagnola. 

VISTA la propria Determina n. 323 del 19 settembre 2025, con cui si è provveduto a nominare le Commissioni 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

2 
 
 

 
 

giudicatrici incaricate dell’espletamento della suddetta selezione pubblica; 

VISTE le rispettive note protocollo con cui sono stati trasmessi i verbali di tali Commissioni giudicatrici; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalle medesime Commissioni 
giudicatrici; 

D E T E R M I N A 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con Determina del Dirigente della Direzione 
Risorse Umane n. 308 del 5 settembre 2025 e le relative graduatorie di merito:  

 

GRADUATORIE DI MERITO 
 PROFILO A – Esercitatore di Lingua Inglese 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO 

PASSARELLI VALERIA 30/30 (precede per età) 

PARISE IDA 30/30 (precede per età) 

CALABRESE ELVIRA 30/30 

CAPANO STEFANO 26/30 

SCIRCHIO PAOLA 25/30 (precede per età) 

BEVACQUA GIANLUCA 25/30 

MAZZOCCA ETTORE 21/30 

 

PROFILO B – Tutor Linguistico di supporto allo Studio in Autonomia per la Lingua Inglese  

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO 

PARISE IDA 30/30 

BARBUTO ILARIA 28/30 

CUCUNATO ENRICA 24/30 

BERTUCCI MARIAROSA 23/30 

SALERNO JESSICA 22/30 (precede per età) 

MAZZOCCA ETTORE 22/30 

SCARIVAGLIONE MANUELA 21/30 

 

PROFILO C – Esercitatore di Lingua e Cultura Araba  

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

ZECCA VALENTINA 30/30 

KHAZNA MOHAMMAD JAMIL 28/30 

SHOUSHOU KHELOUD 24/30 

 

 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

3 
 
 

 
 

 

PROFILO D - Esercitatore di Lingua Inglese – Livello Avanzato 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO 

PASSARELLI VALERIA 30/30 (precede per età) 

SIDDIQUE NADIA 30/30 (precede per età) 

PARISE IDA 30/30 (precede per età) 

CALABRESE ELVIRA 30/30 

 

PROFILO E - Esercitatore di Lingua e Cultura Giapponese 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

FUKAKUSA MAYUKO 30/30 

 

PROFILO F - Esercitatore di Lingua Spagnola  

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

CALLAU LOPEZ EVA MARIA 30/30 

CAREAGA CACACE MACCARENA MARIA 25/30 

SANCHEZ CHAVEZ ERIC EDUARDO 24/30 

PANTO’ SILVIA 23/30 
 

ART. 2 - I candidati ID 2368300, 2368317, 2368323, 2372230, 2372332, 2365466, 2372344, non hanno 
raggiunto nella valutazione complessiva il punteggio di almeno 21/30 punti per essere collocati utilmente in 
graduatoria. 

ART. 3 - In conseguenza delle suddette graduatorie sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica, 
indicata nell’art. 1 del presente decreto, i/le dottori/esse: 

 Per il Profilo A: 
PASSARELLI VALERIA 
PARISE IDA 
CALABRESE ELVIRA 
CAPANO STEFANO 
SCIRCHIO PAOLA 
BEVACQUA GIANLUCA 
MAZZOCCA ETTORE 

 Per il Profilo B: 
PARISE IDA 
BARBUTO ILARIA 
CUCUNATO ENRICA 

 Per il Profilo C: 
ZECCA VALENTINA 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

4 
 
 

 
 

 Per il Profilo D: 
PASSARELLI VALERIA 
SIDDIQUE NADIA 
PARISE IDA 
CALABRESE ELVIRA 

 Per il Profilo E: 
 FUKAKUSA MAYUKO 

 Per il Profilo F: 
 CALLAU LOPEZ EVA MARIA        

Ai/Alle suddetti/e vincitori/trici sarà conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di 
lavoro autonomo, per le attività indicate nelle premesse. 

ART. 4 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è 
autorizzata a predisporre i relativi contratti. 

ART. 5 - Il presente provvedimento sarà pubblicato:  
• all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  
• sul sito web di Ateneo, alla pagina:  
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_30631_874_1.html. 
 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_30631_874_1.html

		2025-10-08T13:21:55+0200
	IT
	ROBERTO  ELMO




